[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.03.2019
	с. Яковлевка
	№
	78

О проведении мероприятий по очистке  территорий
 Яковлевского муниципального района

В связи с установлением положительных температур наружного воздуха, отсутствием снежного покрова, в соответствии с Законом Приморского края от 05.03.2007 г. № 44-КЗ « Об административных правонарушениях в Приморском крае», во исполнение решения КЧС и ОПБ Администрации Яковлевского муниципального района от 01.03.2019года № 11, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, собственникам жилых домов, зданий и сооружений:

         - провести мероприятия по уборке сухой травы и очистке прилегающих территорий от скопившегося за зимний период мусора.

2. Рекомендовать Яковлевскому участку  филиала «Арсеньевский» АО «Примавтодор» (А.Г. Зубченко):
- приступить к уборке скопившегося мусора вдоль автомобильных дорог  общего пользования регионального значения, проходящих по территории Яковлевского муниципального района.

3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района  Левченко С.И.
Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района

Н.В.Вязовик